
КОМІТЕТ ПОВЕРНУВШИХ ЖОВНІРІВ ВЕДЕ ПЕРЕГОВОРИ 
З АРГЕНТИНСЬКИМ УРЯДОМ В СПРАВІ НА

БУТТЯ ЗЕМЛІ І ПЕРЕСЕЛЕННЯ. Призначені урядом Нової Скошії 20,000 до- італійці протестують проти ска
сування свободи преси.дарів не підуть на закупно поживи

для голодуючих майнерів
_________ «-Ветерани заявляють, що не хочуть віддавати решту свойого 

життя на боротьбу зі сталевою корпорацією.
В італійських містах відбуваються протестаційні мітінги, на 

яких промовці пятнують фашістський уряд.руху е А. Р. МекДоцалд, воєн
ний ветеран в Глейс Бей, який 
перед 1914 роком, коли він пі
шов до війська і на війну, жив МІНІСТЕР МАИНІВ ЧИСГОЛМ ВИНУЄ МАЙНЕРІВ, ЩО ВО-
через кілька років в Аргентині.

Він виразно каже, що причи- 
Комітет повернувших жовні-- ною виїзду ветеранів до Ар- 

рів. зложений з представників гентиии є Брітіш Емпаер Стіл „ кількома днямн теле, 
з ріжних майнерськнх місто- Корпореишеи, на боротьбу з ми 
чок, веде переговори з урядом котрою ветерани не хочуть від- 
аргентинської республіки в 
справі набуття землі і пересе
лення.

Еміграція буде обмежена ли
ше до самотних робітників і 
жонатих з малими родинами.
Всіх мало би виїхати 1,000 по
вернувших жовнірів. Аргентин
ський уряд годиться покрити 
кошти подорожі. 

v „Одним з провідників цього

В наслідок злочинного визи
ску майнерів Беском в Новій 
Скошії, повернувші жовніри, 
що працюють в майках, пляму
ють переселитися до Арґенти-

РИМ, 7. квітня. — Опозицій
ні партії у строїли вчера в кіль
кох італійських містах м роте- 
стадійні мітінги проти скасу
вання свободи преси.

В Римі прийшло до сутички 
між фашістами а великою гру
пою опозиційних послів та їх 
симпатиків під проводом по
сла Амендолі, одного з провід
ників опозиції, яка настоює на 
бойкотуванню парламенту.

І.для своїх родин.
Коли читати такі с.зова. то

На місце сутички прибула 
негайно поліція і розділила о- 
бі воюючі сторони, однак все- 
таки пятьох або шістьох уча
сників сутички легко

НИ... НЕ ЗАБЕЗПЕЧИЛИ УДЕРЖАННЯ СВОЇМ РО
ДИНАМ ПЕРЕД ВИХОДОМ НА СТРАЙК. здається, що їх говорить не мі- 

ністер хоч-би й буржуазного 
уряду, але божевільний чоло-

ни.
поране-

Телєграма з Галіфаксу під вік. 
датою 7. квітня доносить, що Бо як майнері могли забез- 
все ще о стає спірним питан- печити удержання своїм роди
нам, чи призначені урядом нам, коли через останні роки 
гроші підуть на закупно пожи- вони працювали лише по пару

днів в тижні, а многі з них бу
ли зовсім без роботи?!

Робітник, навіть як працює 
стало, то одержує таку мізер
ну платню, що на випадок 
страйку мусить голодувати і 
вертати по якімсь часі до пра
ці, не осягнувши своїх дома
гань.

А що-ж говорити вже про 
майнерів в Новій Скошії, які 
стало не працювали, які голо
дували вже й перед розпочат- 
тям страйку!

А ломимо того шановний 
пан міністер має відвагу заки
дати майнерам, що вони не за
безпечили удержання своїм 
родинам і спустилися на “ми- 

(е забезпе- лостнню народа”.

но.
з Галіфаксу принесли 

відомість, що уряд Нової Ско-
В кількох книгах містах ріж- 

ні промовці пятнуввли на мі- 
тінгах теперішній уряд і закли
кали до строгого придержу
ватися італійської конститу-

давати решту своєї молодостн, і .. 
так як вони вже віддали чотн- дав до розпорядимости ка- 

надійського Червоного Хреста 
$20,000 на ведення допомого- 
вої акції серед страйкуючих 
майнерів.

Таке оповіщення зробив був 
в ново-скошійському провін- 
ціональному парляменті пре- 
мієр Армстронг.

В згаданій телеграмі нічого 
не говорилося про те, в який 
спосіб мають бути з’ужиті ті 
гроші на допомогову чи ратун- 
кову акцію серед майнерів. Те
пер оказуеться, що страйкую
чі майнері л їх родини ма
буть не багато скористають з 
“допомоги" уряду. В кожному 
разі нема виглядів ца те, що 

Переговори ведуться між делегацією радянських профсоюзів за $20,000, відданих до розпо- 
а представниками бритійських трейд-юній. рядимости Чещеного Хреста,

----------------- буде закуплено поживу для го
лодуючих майнерів.

ри роки свойого життя для 
війни.

МекДоналд дальше гово
рить, що з самого дістрікту 
Ґлейс Бей 1,000 ветеранів з о- 
хотою поїдуть до Аргентини, 
якщо аргентинський уряд зго
диться на умови комітету, що 
веде переговори.

ви та на ратуваиня хорих в 
майнерськнх районах Нової 
Скошії.

Запитаний в цій справі по
слом др. Мекдоналдом в ново- 
скошійському парляменті, пре- 
мієр Армстронг відмовився ви
разно заявити, що якась часть 
з призначених грошей піде на 
закупно поживи.

В той сам час міністер май- 
нів Чисголм, який вже висту
пив був раз проти майнерів, 
знову забирав голос в дебаті і 
доказував, що уряд не пови
нен “погіирати страйкерів" че
рез уділюванни їм допомоги.

Дальше він винув|ів майне
рів, шо вони спустилися на ми
лостиню народа, 
чившн передтим удержання

ції.

БЕЛЬГІЙСЬКИЙ УРЯД З ПРЕМІЄРОМ 
ТЕЙНІСОМ ЗРЕЗИГНУВАВ.

Підчас недільних виборів до парламенту найбільшу побіду від
несли соціалісти, які здобули 10 нових місць.КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ 0Б6ДНАННЯ 

ПРОФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ. БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 6. кві- 
Премієр Тейніс вручив

було видно великого заціка
влення.

Вислід виборів, одержаний 
до півночі, виказує, що соціа
лісти відносять найбільші успі
хи. Вони здобули 10 місць, а лі
берали втратили 6 або 7 місць.

Католики й комуністи, які 
доставили своїх кандидатів в 
14 містах, здається не виберуть 
ані по одному послові. у

Підчас виборів не прийшло 
до ніяких грізних інцідентів.

тня.
вчера королеві резигнацію ка
бінету. Король попросив пре- 
мієра, щоб він остав на свойо
му теперішньому становищі, 
поки не буде сформований но
вий кабінет.ЛОНДОН, 7. квітня. - Де- ником. 

лєгація професійних союзів на] Рада Амстердамського Інтер- «- -*> В неділю по цілій Бельгії 
відбулися парламентарні вибо
ри, але що перед виборцями 
не стояли ніякі великі справи 
до вирішення, то в виборах не

чолі з М. Томським, яка при- націонал) заявила в місяці лю- д. пщіар і#1\1/Г ціп і$і All Д ІІА\і/Г п і і
була до Англії при кінці бере тому, що як радянські профе КАЖЬі U1U ШИНА іУіііЖЬ ВИ"
зня, розпочала нині перство- сінні союзи хочуть обєднання. * ”vb. ІШІПЬ| nu Wimin Ш Vf 111- WM

БУХНУТИ КОЖНОЇ ХВИЛІ.
КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ ПО

ЗИЧКИ С.Р.С.Р.
ЛОНДОН, 7. квітня. —. “Дей- 

лі Мейл” пише сьогодня, що в 
Лондоні відбувається конфе
ренція між представниками ра
дянських і бритійських банків 
в справі уділений позички Ра
дянському Союзові.

Конференція ця відбуваєть
ся за відомом бритійського мі
ністерства фінансів.

ри з делегатами бритійських то хай вони зголосять своє 
трейд-юній в справі злуки Ам- вступлення до Амстердамсько- 
стердамського Інтернаціоналу го Інтернаціоналу.

Розуміється,,радянські проф-

Г

ТУРЕЦЬКА ОФЕНЗИВА ПРОТИ КУРДІВ 
СТРІЧАЄ СИЛЬНИЙ ОПІР.

та Червоного Профінтерна.
Започаткування конференції союзи відмовилися це зробити, 

вийшло з бритійської сторони; заявляючи, що це відірвало би рал ,4. В. Фрунзе, народній ко- 
рада бритійського трейд-юній- їх від Червоного інтернаціона місар військових справ, заявив 

конгресу була посеред- лу Професійних Союзів. вчера вечером, що він вірить,

' іМОСКВА, 7. квітня. — Ґене- ноі хвилі; тому ми мусимо 
дальше приготовляти наші вій
ськові сили”.

ного
ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР В ПІВ

НІЧНОМУ САХАЛІНІ.
МОСКВА, 3. квітня. Згі

дно з радянсько-японським до
говором, Японці евакуували 
північну часть острова Сахалі
ну і над головним містом о- 
строва Александровском пові
ває тепер червоний прапор.

що антантські держави є за 
багато заняті економічними 
справами, шоб могли негайно 

І розпочати війну, однак він не 
виключає можливости нападу 

і з їх сторони в будучности.

Уряд обіцяв 1,000 фунтів за зловлення шеїка Саїда живим, або 
700 фунтів за доручення його мертвим.ЮРІЙ ЧІЧЕРІН ВИСЛАВ ДО ПОЛЬСЬКО

ГО УРЯДУ ОСТРУ НОТУ
ДВА ЯПОНСЬКІ МІНІСТРИ 

ЗРЕЗИГНУВАЛИ.
ЛОНДОН, 8. квітня. — Де

пеша до “Дейлі Мейл" доно
сить, що японський премієр 
Като готовиться зрезигнувати.

Два члени його кабінету, 
міністри торгом! і залізниць, 
зрезиґнували в суботу і це о- 
чевидно так ослабило позицію 
Ката, що він не хоче бути дов
ше при владі.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 7-го 
квітня. — Турецька офензи^а 
в Курдистані стрічається з 
сильним опором. Курди віді
брали від турецьких військ Па
лю і Сільван та все ще дер
жать важні міста, заняті тиж
день трму назад.

Турецький уряд обіцює 1,000 
фунтів (турецьких) за злов
лення шеїка Саїда (провідни
ка повстанців) живим, або 
700 фунтів за доставлений йо
го мертвим.

Від коли почалася турецька 
офензива тиждень тому -назад, 
на боєвому фронті панує ве
лика сніговиця і це улекшуе 
Курдам вести завзяту бороть
бу дроту Турків.

Рівночасно уряд розпочав в 
парляменті офензиву проти о- 
позиційної партії, якій він за
кидає співучасть в повстанню. 
Кажуть, що ця партія має ба
гато стсронників в армії, як 
також серед цивільного несе-. 
лення.

;
Міжнародня ситуація є та- 

і ка”, сказав Фрунзе, “що до
Жадає від Польщі переведення слідства в звязку з убійством і конфлікту може прийти кож- 

Ьагіньского і Вечоркевіча і покарання убійника. ---- :-----------------------

СКЛАД НОВОГО КАБІНЕТУ ПРУСІЇМОСКІТА, 3. квітня. — На
родній комісар закордонних 
справ Чічерін вислав польсько
му урядові Остру ноту в звяз
ку з убійством політичних вя- 
знів Багіньского і Вечоркеві
ча, які мали бути виміняні за 
польських шпіонів арештова
них в Радянському Союзі.

В своїй ноті Чічерін між ни
щим говорись:

“Після подібного убійства ський уряд оставляє за собою 
делегації Червоного Хреста . повну свободу ділання відно- 

1919 році, радянський уряд сно польських горожан, при
ман право надіятися, що на | значених для виміни".

цей раз польський уряд поро
бить всі заходи, щоб не допу
стити до повторення такого ін- 
ціденту.

І

і БЕРЛІН, 7. квітня. — Оттоібуту — Гіртзіфер, центрист. 
Радянський >ряд сподіеть- поновно вибраний в ля-, Міністер освіти — др. Бек-

•ся, що польський \ряд переве- тницю преміером Гірусії, VTBO-; нер, безпартійний, 
де строге слідство і покарає 1рив такнй кабінет;
убійника, а також звертає > - Міністер справедливости 
вагу польському урядові, шо з

ЗАСУД ФАЛШІВНИКІВ ГРО
ШЕЙ В МОНТРЕАЛІ.[ Міністер рільництва —Штай- 

— гер, центрист.
Др. Ценгоф, центрист. І Мінктер фінансів — др. Геп-

Міністер внутрішніх справ кер-Ашов, демократ.
Северінг, соціяліст. Міністер промислу й торго-

Міністер публичного добро- влі др. Шрайдер, демократ, шими людьми були арештова-
I ні недавно за підроблювання 
\ грошей.

Найстаршого з них, Алфре-

МОНТРЕАЛ, 7. квітня. — В
місточку Джоліет відбулася 
росправа проти пятьох братів | 
Бодоен, що разом з двома ин-

огляду на невиповнеїшя умов 
щодо виміни вязнів, раднн-

ДИДАТОМ НА “ЦАРЯ",*■
В

В БОЛГАРІЇ ВИКРИТО НОВИЙ ЗАГОВІР! « засуджено на тРИ РокИ Вя
Ізниці; двох других. Пера й 
Максиміліяна, на шість міся-

Болгарськону реакційному мало вибухнути в північно-за- ців вязниці; а двох останніх, 
1 урядові Цанкова вічно прнви- хідній Болгарії 15. квітня. Жана й Медеря освободжено 
джуються комуністичні заго- Але телеграма запевняє, що: услівно.
вори та збройні повстання. Що “уряд є паном ситуації". і ------------
кілька тижнів він оголошує, І * ----------- : КЕПП ТАВН, Полуднева А-
що в такому то а такому місті і КАЇРО, Єгипет, 6. квітня. — фрика, 4. квітня. — В парлямен- 
викрито комуністичний заго- підчас кількох пожарів в єги- ті Полудневої Африки перей-

петських селах з кінцем мину- шло друге читання законопро- 
Про останнє таке оповіщен- лого тижня згоріло на смерть екту, на підставі якого заво- 

ня болгарського уряду доно- 46 осіб. диться мінімалйну платню у
сить телеграма з Софії під да- Чотири оселі згоріли до тла. всіх індустріях Полудневої А- 
тою 6. квітня. На підставі цеї У Всіх випадках пожар збіль- фрики і встановляється раду 
телеграми, збройне повстання шував дуже сильний вітер. для визначення такої платні.

Паризький 
львівського “Діла” І. Борщак 
повідомляє, що Петлюра увій
шов в звязки з “кандидатом" 
на російський царський пре
стол “царем” Кирилом. Росій
ські білогвардійці вдоволені з 
чергової метаморфози Петлю
ри й називають його тепер 
“харошим челавєком”.

Далі пише Боршак, що ру
мунське міністерство війни 
призначило 100,000 доларів на 
організацію оборони Бесарабії 
-перед Радянською Україною. 
Мають бути сфомовані 2 кор

пуси, один з козаків і старшин 
був. наддніпрянської армії, а 
другий з вранглівців — під о- 
мофором Петлюри й “царя” 
Кирила.

кореспондент

РАД. УКРАЇНА ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ
ПАРИЖ, 6. квітня. — На мі

сце помершого сенатора Ма
ті, в департаменті Сейн вий
шов сенатором бувший прези
дент Мілеран, один з найгір
ших ворогів преміера Еріо.

Підчас виборів Мілеран від
ніс побіду над урядовим кан
дидатом.

ХАРКІВ, 3. квітня. — Всеу
країнський Центральний Ви
конавчий Комітет ухвалив ре
золюцію, в якій вимагає від 
гряду Радянського Союза най
більш енергійної .акції проти 
Іо.іьші за замордування поль
ових комуністів Багіньского і

Вечоркевіча.
Вістка про цей злочин ви

кликала на Україні загальне о- 
бурення. В Харкові, Київі та 
иншнх українських містах від
буваються протестаційні де
монстрації проти білого теро
ру s Польщі.

вір проти уряду.
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1,000 повернувпих жовнірів-майнерів в Новій Ско- 
□ії планують переселитися до Аргентини
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приведуть до Bitot. Злу 
кордонній ПОЛІТИЦІ. озброюються І Чекають світової ВІЙНУ, щоб 
на початку П вибуху добре поженитися, s відтак вмішатися 
по -торові еядьваго і помогти добити слабаки». Будуючи нові 
дрсдмвтн і витворюючи нові трійлнві Гали, Злучені Держане 
устами Кулнджа пропонують конференцію рамбровннв по 
війні.

Держави проглядаються цій Beat и* •А «t•ad * Ibe
■ ІЬе СМт тід<

. *4.00per year
НІ ШЛЯХУ ДО ЕДНОСТН. ' сннлнкадістнчні корпорації" одно видно зразу: стоїмо «а

w ‘ і куди входять робітники й під- передодні реалізації гасла між-
тч.. •_______ _____ , . . Ilu таким наголовком хар-1 приємні, подано «сього 2 голо- народньоі едносги профруху.

й _|Ж встій ВІЙНІ Мі,, Ті і, mlf'f*1*’ ' 1 КІВСЬКІ Вісти з 15. березня ВМІ СИ. Цим голосуванням передо- А ця єдність роемрмвае широ-
тій війні нігйнти топ ввий жін, Лі " я " , ,L1ul“ml11 в ми стнли статтю, в якій, обго- ва частина італійського проле- чезні перспективи поширення

на пІ.м™- mftHi.nf’JvHH “ ,* с " ",Г б,ИІв У4**'™' * воРюючи залізнодорожннн таріятх знову повернулася до комуністичної революції,
ва початку війни не ктяу вав, ж це 1<жм І адянськнх | оціялі страйк в Німеччині, зазначг позицій класової боротьби і 
стичних Республік Цей оюі також мак міністра закордонних ють рух серед робітництва за незабаром уже цілою масою
СПраВ. а.ДЄ ЦІЛИЙ СОЮЗ ТІЛЬКИ ОДНОГО І ТО ТІЛЬКИ TOM.V, ЩО. КО едністю професійного руху Р '
ли заліз між ворони- то й крач, як вони". Тільки радянський 
міністер мав своїх союзників по цілому світі. . ІСТН "иш'ть

1 всі міністри закордонних справ капіталістичних держав.1 " лс наибільш цікавим е, 
кати говорять про насуваючуся над Европою катастрофу — зна чзпеРечно- той факт, що 
ють що говорять. Ця катастрофа може закінчитися тим, що;стр‘“,к ШИРИТЬСЯ постановами 
в Европі зникнуть капіталістичні кордони, а з ними її міністри м,сцевих відділів профспілок, 
закордонних справ. Радянський міністер тоді з охотою й сам а в са“ом>' Берліні. навіть, 
зрезиґнуе проти, волі центральних проф-

Оеь якої катастіюфи бояться міністри закордонних справ союзиих установ. Вплив кому- 
капіта-дістичних держав і самі признаються, що катастіюфи на ністичної партії — наочний; 
суваї.ться. Щоб таке казати, не треба бути ні ироіюком, ні 3Р>СТ його взагалі позначаєть- 
иавіть міністром закордонних справ. Про це lowijum, самі ті ся хо_ч г,и тим- що на конфе- 
події на міжнародяьому капіталістичному фронті, які [кмиива Ренції берлінських фабзавко-

мів ще 22. лютого ц. р., з 359 
делегатів 224 були комуністи.
Бачимо, що німецькі робітничі

Telephone: і 1465.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
rater* (LM робочого можу — mollit тре рам в* тажхемь

імаореороааж • Мі
наша, аамамстраш* і tpyupwa ністягьса ■ У ар Роб Домі, * ро 
Преирж І Меагрегор, у Ьшавкгу, Маа М. Іімюееч, секретар.
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ВІДОЗВА МІЖНАРОДНЬОІ 
СЕЛЯНСЬКОЇ РАДИ.розпочала цю боротьбу. Нині 

в північній Італії страйкує вже 
кілька сот робітників. Над 6у- Міжнародна Селянська Рада 
динком центрального страйко- видала відозву до болгарських

має селян і робітників з приводу 
вбивства комуністичного по
сла. У відозві говориться: 

Болгарська буржуазія запо- 
прнєдну ються діяла ще одно ганебне вбив

ство. Вбито одного з найсмі- 
ливіших, найактивніших бор
ців за справу визволення се
лянства й робітництва зпід 

простує і Греція. Страйк залі- гнету капіталу й поміщиків 
зннчників поширився на всю Стоякова, коли він виходив із 
її територію. Репресії й льо- парламенту, 
кавти лишаються без наслід- Брати, болгарські селяне й 
ків. Фашістські газети галасу- робітники, тільки ви своєю од- 
ють про більшовизм страйку, ностайністю, сміливою й рі- 

Такою от є ситуація в міжна- щучою боротьбою можете пе
редньому пролетарському ру- валити злочинний уряд. Не 
хові сьогодня, в день відкрит- дозволяйте, щоб вас дурила 
тя пленуме Комуністичного Ін- злочинна буржуазія, 
тернаціоналу. Жваве наростай- На мітінгах, зборах і конфе- 
ня активности міжнароднього ренцінх, на вулицях і в парля- 
робітнццтва, зміцнення клясо- ментах хай лунає ваш голос о- 
вих позицій у його свідомості, бурення її протесту проти га- 

Боротьба починається ши- небних убивств болгарського 
рокнм фронтом. Комінтерн ві- фашістського уряду Цанкова 
зьме її під ленінське керовни- Захистіть своїх братів, болгар- 
цтво і хоч би й чим заверши-1 ських селян й робітників.

$4.00Передплата на рік „
-

Адреса:-
иККАЛПА» LABO* BBWS

Cor Pritchard Are. sad McGregor St , Winnipeg, Man., Canada. вого комітету в Міляні 
червоний прапор. Перед сило
ві руху пасує фашістська полі
ція, а, навіть, самі фашістські 
“корпорації** 
до страйку, закинувши в бо
лото всю премудрість теорії 
співробітництва клас.

За Німеччиною й Італією

ОГЛЯД МІЖНАРОДНЬОТ ПОЛІТИКИ.
ДЕРЖАВНІ КОРДОНИ І ЗАКОРДОНІВ МІНІСТРИ. — ПРИЯ

ТЕЛЬСЬКІ ЗНОСИНИ, ВІД ЯКИХ НЕСЕ ВІЙНОЮ. — МО
ВА МІНІСТРІВ ПРО РОЗЗБРОЄННЯ. — МІНІСТРИ-БРА
ТУ ПІКИ БРАТАЮТЬСЯ, А ЗА СПИНОЮ НОЖІ ДЕРЖАТЬ. 
— ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ЧЕКАЮТЬ ВІЙНИ, ЩОБ РОЗ
ЗБРОЇТИСЯ. — ЧОМУ І ЯКОЇ КАТАСТРОФИ БОЯТЬСЯ 
МІНІСТРИ.

Робітник.ються на нашій очах.

VГЛУЗУВАННЯ ІСТОРІЇ, і маси вихоплюються з тенет 
Амстердаму, що в конкретній 

, боротьбі утворюються^ переду- 
. ! мови будованої знизу єдности

Останніми МІСЯЦЯМИ фізично ГОЛОВИ королі, значні ДИПЛЬО- робітничого руху дошкульно 
зникло багато постатіа, що мати, міліярдери й придворна; побива|оч„ жовтих у {хній 
про них можна-6 написати о- 5грая — реакційні політики. найміцнішій до цього часу 
дин загальний некрольог: Гом- І нема ніякої сулеречности барматівській твердині 
перс, Брантінг, Еберт і т. д„ - між цією гучною процесією й : ‘ віше цей рух до е.
ус. вони є частки одного й то- репутац.єю злісних фалшнвни- фРонтч. являється в І-
го самого політичного орга, кін клясово, боротьби. Іще ne- ™ > перевиборах
нізму, який роскладається, ли- ред світовою війною розуми, их > окр\.31
стя з одного зівялого дерева, владарі світу зрозуміли їх пра-і * ^. * .. : Ь ели за список федераціїщо гниє... ктичне значіння для своїх лу- ‘ л , Т,., „. - „, ; текстільників, що належить доАле не про них, як осіб, ми кавих замірів проти майбутньо- .... , . • . конфедерації -праці, поданоЖиттєвин го бунту пригнічених робтш-, ^ за фашістські
шлях свій вони сами досить я- ків і використали цю зверхню
справо накреслили своїми зло- верству, цей гнилий нарост на 4-----------

пролетаріату, лібераль-

Кожяа кжтталк-тичиа держава мав свої кордони Кож 
вий уряд капіталістичної держави дуже заінтересований “доб
робутом" не тільки внутрі своєї держави, але й поза П кордо 

Тому при кожному капіталістичному урядові є міні 
іггер закордонних справ. Попі то обовязком якраз е гоїльнувати 
л тим, що діється :іа кордонами його держави.

Візьмім взі]и-ць: англійський міністер закордонних справ 
Чемберлейи дуже піклується справами Румунії, Пвлгарії, Ю- 
кклаві, Греції, Туреччини, цілої Малої Азії; не забуває він 
і надбалтійських країн: Еі-тонії, Латвії, Литви, Фінляндії. Вза
галі наглядає за тими країнами, в яких є нафта і які грашічать 
з Радянськими Республіками. ч

Фраиц.у:и-ьий міністер закордонних справ наглядає за вну
трішніми справами Польщі, Чехоеловаччини, Туреччини і бал- 
каїи-ьких країн теж, а з’окрема Румунії.

Мініїггрн-какорочі закордонних спрап Нольїці, Румунії, Бої 
і'арії, Югославії, .їатвії, Естонії через голови о.дин другої» за- 
глядаяіть, що іюбпться в Радянських Республіках і навиперед
ки донос ял, англійському та французькому міністрам закордон
них справ.

Одночасно псі ті міністри пильнують за роботою один 
другого. Ось приклад: англійський мініслф постає лорда Бал- 
фура до Єрусалиму "отворялі” єврейський університет (ті мі
ністри иіклукггьгя навіть освітою чужих наїюдів ), а французь
кий посилає Бу.нюна до Коїістанліноиоля балакало з турець
ким урядом и|ю заключеїшя договору.

Анґлія і Франція — союзники на суші і на морі. їх міні
стри закордонних справ пильно слідять за кожним кініком один 
другого. В даному разі з Єрусалиму недалеко до турецької 
нафти, а з Конетаитиноиаі* також. Іїалфур буде нюхалі ту- 
(К'цьку нафту з Єрусалиму, а Бульок буде пильнувати з Кон
стантинополя, щоб Балфур не очамрів. Бо як Балфур винюхає 
більше за Бульона, то це буде на шкоду Франції.

Отже є між міністрами “приятельські зносини”... тільки 
не коло нафти. Через ці приятельські зносиш між собою мі
ністрів великих капіталістичних держав — Турки воюють 
з Курдами; Араби ворогують з Євреями в Палестині; Натьська 
шляхта гнітить Галичину; Румунія душить Буковину; Чехо- 
словаччнна Прикарпатську Україну.

Через ті “прнятели ькі зиоснни” між єo6otі міністрів ка- 
зііта-ііслічннх держав, через тс, що вони пильнують всяких по- 
;іій поза кордонами своїх країн, над Европою і над цілим сві
том висить заг|ю.т нової страшної війни. Про це говорять са
мі ті міністри, звалюючи, розуміється, вину за цю небезпеку

нами.

маємо говорити. лися сьогоднішні страйки,

чннствами, які можуть бути за плі
непогану науку нащадкам; во- ствуючи з ними і цим їх роскла-1 
ни створили собі за життя даючи.
“памятники", що викликають Еберт, Брантінг, Гомиерс 'і /
почуття огиди й проклони се- ннші покійники з цієї славної УКРАЇНСЬКЕ СЕЛО НА КРАЮ поділу цих сум. До цих комі- 
ред усіх трудящих мас.'

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
жаиню працюючих мас Захід- 
ньоі Білорусі, які стогнуть під 
польським ярмом.

сімі, вірно служили буржуазії, І 
Вони остаточно зійшли з, працювали в інтересах реакції, 

життєвої арени, як люде полі- що прийшла по заслузі 
тичного значіння; це мусить станнє їх ушанувати, 
справити своє вражіння, му- ; 
сить відбитися на певнім рухо- клав вінка на могилу “робітнії- Львівська газета “Діло пише. поміщиками 
ві, на певній сфері діяльності!, ка” і “соціаліста" Еберта, На наших очах гине галиць-
де їх перебування й керовни-1 його надії на відновлення міі- 
цтво мало вагу й значіння. Це j нархії виросли виключно за- 
не тільки декорація, але й де- вдяки вірній службі цього “со- 
монстрація солідарности, ко- ціяліста”. Стінеси захлинають- 
ли прихильники померлого ке- ся від радощів і з побожністю 
ровника висловлюють своє по-. схиляють голови над прахом 
божне захоплення й схиляють вірного льокая. Римський папа 
голови перед такою втратою. 1 шанує Еберта, як вірного като- 

Звичайно, що коли помер лика, а чорносорочники, що їх 
Самуїл Ґомперс, ЯКИЙ був | руки сплямлені кровю . соція- „а ,„Ш1„ ,Є1ІКИ V OV1V71MA. члиі- 
представником більш як 40 .тіста Матеотті, шанують па- дніле населення шукає допомо- 
років пятьох міліоців труди- мять Еберта в день відкриття ги, але її нема, 
щих і своїм класовим похо- парламенту, вступають навіть1
дженням був робітник, — хто у бій з комуністами за те, що і на була тільки для того 
мусив би прийти і в останнє вони
вшанувати “незмінного прово- ного німецького президента, 
диря"? Коли помер Брантінг, Уся преса писала про вели- 
— бдин з проводирів II. Інтер- чезного вінка шведського ко- 
націоналу, соціаліст аж до 
смерти; коли навіки заплющив
очі Еберт — проводир німець- принців, дипльоматів та буржу 
коі соціялістичної партії й азних партій. Брантінг уславив- тиї цілком 
перший “робітничий” прези- ся в історії Швеції, як ворог 
дент німецької республіки, — революції, вірний охоронець 
хто відчув у цьому велику втра буржуазного ладу та трону 
ту і хто демонстрував почуття ; проти ідей республіканського

способу правління.
Цілком природна була-б від- Кілька днів тому почалася 

повідь: представників робітни- сесія міжнароднього дому роз- 
цтва, борців за робітничу спра- пусти Ліги Націй. Брантінг 
ву — проводить до могили ро- був завзятим оборонцем цього

і інституту, і перше слово, звн- 
Ми кажемо, що так мусіло-б чайно, було про нього, 

бути, але не завжди так буває. І хто-б, ви думали, вшану- 
Инакше кажучи, їх шанують не вав память цього “ідеаліста"? 
ті маси робітників, що від їх і-1 — Наш давній знайомий — 
мени виступали- та що їх кля- Чемберлейи. Ного промова 
совим іменем прикривали свою повна щирого почуття вдя- ду:

чности до Брантінга, як обо
ронця Ліги.

сій ввійшли виключно пред
ставники поміщиків та поль- 

Голодна катастрофа в укРа- ських КОльоністів. ВСІ одержа- 
фінських селах Східньої Гали-

ЗАГИБЕЖ

в о-
ні в розпорядження воєводств

У Німеччині крон-нринц по- ; ч*»ни та Волині заострюється. | кошти були розподілені між
та кольоністами.

СКІЛЬКИ ЛЮДЕЙ ВИЕМІГРУ- 
ВАЛО З ПОЛЬЩІ.

Міністерство внутрішніх 
справ опублікувало цікаві ста
тистичні цифри, що характе
ризують величезний зріст емі
грації з Польщі. За останні три 
роки з Польщі емігрувало 250 
тисяч осіб. Більшість емігран
тів безземельні та малоземель
ні селяне й безробітні робітни
ки. Газети зазначають, що з 
Польщі емігрувало 400 тисяч 
осіб.

' Українське село залишено на 
ке іі волинське українське се- свок) власну долю. Українське 
ло. Цілі села, Цілі райони, не суспільство 
бачать хліба. Людям нема чого організувати допомогу україн
істи. Немає зерна на засів.

повинно негайно

ському населенню, бо потім 
Голодне населення продало вратувати населення від голод- 

вее, що мало. Рештки живого ної катастрофи буде вже пі- 
реманенту продається майже зно”. 
за-дурно. Ціни на робочу ху^- 
добу остільки упали, що коня- 
йа коштує тепер 5 злотих. Збі- ПРОТИ ШЛЯХЕТСЬКОЇ ПОЛІ

ТИКИ НА КРЕСАХ.
У звязку з терором на біло- 

Урядова допомога, що пода- руських кресах, усі білоруські ПРОВОКАЦІЯ ДЕФЕНЗИВИ.
“Діло” повідомляє, що на 

Волині й Полісі ширяться 
серед селянства вперті чутки 
про армію Юрка Тют кишка, 
котрий начеб стоїть на кордо
ні й кожної .хвилини готовий 
допомогти повстанцям, що бо- 
ряться проти Польщі. У селах 
зявилися люде, що називають 
себе агентами Тютюника й за
кликають до повстання. "Діло" 
каже, іцо це провокація поль
ської дефензиви.

з комуністами за те, що, на була тільки для того, щоб національні партії ухвалили ор- 
образили “честь' покій- заспокоїти українське суспіль- ганізувати в польській Білору-

; ство, була мізерна до смішно- сі 25. березня великі демон- 
го. * страції протесту. Демонстрації

В сучасний момент остаточ- мали відбуватися під гаслом 
роля на могилі Брантінга; він.но вияснено, що асигновані у- утворення незалежної Білору- 
визначався серед маси вінків рядом на допомогу голодую- сі. Комуністична Партія Бі.ю-

однн на другого.
Муегаїїні каже; “Я не можу зменшити своєї армії, бо 

Франція має ÎIMI тисяч війська”, і Італія і Франція також со
юзники. і А Еріо каже: “Кати Муесоліні не зменшує армії, 
то Франція повинна свою збільшити, бо вона граиичить з Німеч
чиною”. Чембо|ілейн каже: "Капі ні Італія, ні Франція не 
зменшують своїх армій, то Англія мусить будувати ноні дред- 
навтн, торпедонці, підводні човни й літаки для оборони Лон 
дону”. Франція тоді відповідає: “Коли Анґлія будує літаки
;ия обо|нінн Лондону. то ми мусимо будувати такі літаки, що вдячности до нього? 
літалн-б без літунів, але за посередництвом радіо, тоді ми, як 
треба буде, дістанемо до Лондону”.

Побачивши такі “мирні настрої” в Европі, Японія, яка теж 
має мініетічі закордонних справ, ухвалила будувати 22 військо
вих кораб-тіи. Японія також союзниця Англії, Франції і Італії.

Цс між більшими державами. Малі держави й собі горо
їжаться: ведуть “закордонну політику”. Надбалтінеькі дер
жави -- Естонія.. Іатвія. Литва. Фінляндія, Польща і. Румунія і інакше кажучи, їх шанують не • вав память цього “ідеаліста”? В звязку зі смертю Сун-Ят- стичною дінастією, що була
Івідкаш Румунія стала надбалтійською державою^ про це т; маси робітників, що від їх і-,— Наш давній знайомий — Сена Комінтерн оголосив таку знаряддям імперіалістичного Зпачіня CvH-flr-CeiS^^SE
відомо хіба капіталістичній закордонній патіпіці ) фдбува- меНи виступали- та що їх кля- Чемберлейи. його промова відозву до китайського наро- розбішацтва. '• ’ 1
ють свої “мирові кояферееції . на яких ухвалюють спільно во- СОвим іменем прикривали свою повна щирого почуття вдя- ду: Крівава розправа імперія.»- ’ и и.’ и гп«п КмимД3
кшати проти І*адянеьких І ічпублік, каш цего буде потрібно ганебну діяльність. чности до Брантінга, як обо- “Комуністичний Інтернаціо- стів всього світу з китайським чнниай|.п " ’ НаЯ
капіталістам Днілії і Франції. Одночасно Па.ьщн не вірить Вийшло дивне сполучення ронця Ліги. пал спільно з вами в день на- народом підчас повстання бок- І.Тйног, „т «ітГ™
Литві, ні Чеха ловаччнні, ні навіть еноім найблипцім союзнії позаклясових почуттів, понять Муесоліні — Еберт, — Чем- ціональної жалоби сумує з серів чверть віку тому зроби- m : . ,, Д
кам, що вони поможуть і і збільшити свою державу від моржа Та „олітичних поглядів, — сво- берлейн — Брантінг, — таке приводу смерти вожда народ- ла Сун-Ят-Сена на все життя комуністом Гі-н.Ят-ґрн
до моржа і починає сама лпхорадочно озбіююватися. А що ерідня комбінація “позаклясо- глузування історії на арені по- ньо-революційної партії Ки- непримиреним ворогом імпе- ’ ; f . : ’ ’ ; г
в аитаитн “єст цо купіць. алє ж Польща нема*: за цо , то пать- цого суспілитва”: над могила- літичного життя. Такий неми- таю Сун-Ят-Сена. Імя Сун-Ят- ріялізму. Революція 1911 року, nOTbf,„ ко»ьоні«»лих ,|а. 
ськ* пияхга віДіає французьким капіталістам останки природ- ми -соціялістів" схиляють свої нучий вихідний пункт зради. Сена, який все життя боровся що скинула владу китайської *, б Го гвітішоп її»-
ньоїх, баїацтва Польщі . всіх окупованих „сю земель, в замшу ------------------------------------------------------- прот„ світового імперіалізму монархії, нерозривно звязана Р
лд лЛіюі». азіуішиїї». а навіть ;іа живігп товар — за офіцерів . ,. ' ^ п ~ .. таріятх.

. .........*■■“»»'.етщшш. —». «і ™.> і А",.ту муссоліні оргінізуе ФЖТСШ8 інімціона " ч~™* «»»
патьеьку армію війсіжового ремесла. ___________ ' , „ . го вожда Сун-Ят-Сена Комуні-.

)іоя(К'м<а Румунія заключує угоду з Грецією, а болга)»- м' nP0:ltTaPIHT> 1 прнгноіле китайських рсволюшошрін, стичний Інтернаціонал зверта-
ськшї фашіст Цаиков «амцнпься до серф-ького фашіста Па- На останньому засіданні ве під час котрої доводити “у- ним народам Сходу, що ведуть організованих Сун-Ят-Сеном, tTbc(| до мс 3 закликом шіль.
шіча Каш цим балканиьшгм фашіиським братушка.м стає *икоі Рали фашістської партії, спіхи " фашізму в боротьбі з боротьбу проти імперіалізму, революція 1911 р. не була за- ніш єднатися в ряди партії Го^
,„.,м д очима 1'а.цінськпй Союз і внутрішня небезпека того ладу шо відбу.тося в Римі, було ши робітничим рухом. “Фасчі" по- Аиттєвин шлях Сун-Ят-Сена кінчена цілком в інтересах ки- ,,індан_ иавколо комуністичноі
в себе дома, вони готові кинутися в обійміт один другого під щи роко обговорено справу про за- винні порозуміватися з буржу- шлях революційної бороть-, ганського народу. Нею поко- г|артП КитаК) j продовжувати 
їм* благос-юеемня Чсмбеїшсйна; а кати вони пригадають собі, кордонну політику Італії. По- азними урядами ріжних країн, би проти гнобителів Китай- ристувались капіталістичні дер- боротьву> розпочату десятки
що вони можуть поширити кордони своїх держав на рахунок Р>ч з цим обговорено було та- що до спільних заходів проти,ського народу. Сун-Ят-Сен я- жави, розбивши Китай на сфе- в тому назад вожде1| Го.
один другого* то готові кожної хвилі т>]и-гризти один дру кож й справу про реорганіза- робітництва. вляв собою Схід, що став на ри свого впливу. Але Сун-Ят-
гому горю. Одним словом — єн і капіталістичні держави би- иію та змінення фашістських Фашістські газети не криють шлях боротьби проти кольоні- ; Сен не складав зброї. Він знову
.ти б ІЧіянськнії Союз, як би не боялися одна другої. Били-б організацій за кордоном, так того, що фашистський інтерна- яльного рабства. Палкий бо- організував революційні групи
одна другу, як би не боялися Радянського Союзу. званих “фасчі”. В склад їх вхо- ціонал найбільшу увагу звер- рець, який горяче любив тру- в народньо-революційну пар-

Тс самеді«ти-я і між великою антантою. Вчера МекДоналд дять ріжні поліцаї, яким пору- татиме на Балкани та Німечни- довий нарід своєї країни і не- тію Гоміндан, поставивши зае-
сформувая так шаннй женевський протока і в інтересі міжна- ; чено переслідувати політичних ну. Отже, мова йде про отвер- навизів всякі форму пригно- ; данням захистити республіку,
{юднього мира, а віїні Чемберлейи відкидає той протока!, бо, емігрантів, що покинули Іта- ту організацію білого терору, блення, Сун-Ят-Сен де кілька як єдиний здобуток революції,
каже, що він є загрозою міжнароднього мира. Французький лію через терор Муссоліні та скерованого проти робітничої ; десятків років тому назад ше Особливо великі заслуги
преиієр Еріо жалує за тим протопаю*, бо він "‘забезпечував його наймитів. Цим “фасчі'' кляси. Робітники повинні про- юнаком взявся до організації Сун-Ят-Сена перед китайським
мир Франції", а Мілєран валить'уряд Еріо за те. що той про- наказано розвинути найшнршу ; тиставити фашизмові свою си- кращих синів китайського на- народом в останні роки жит-
токол може довести Францію до війни. і агітацію на користь фашізму, лу. і роду для боротьби з монархі- тя. Не зважаючи на старість,

;чому населенню 3,750,000 зло- 
попалн в руки по

русі одночасно організує де
монстрації з вимогою приєд
нання польської частини Біло
русі до Білоруської Радян
ської Соціялістичної Республі
ки, що цілком відповідає ба-

мішиків.
Львівські, тарнопільські та 

волинські воєводи організува
ли спеціальні комісії для роз-

-*

ВІДОЗВА КОМІНТЕРНА ДО КИТАЙ
СЬКОГО НАРОДУ.

Сун-Ят-Сен в останні роки на 
досвіді російської революції 
навчився розуміти значіння по
літичної партії, навчився мето
дів притягання широких на- 
родніх мас у революційний 
рух.

бітинцтво.

Вийшло дивне сполучення 
позаклясових почуттів, понять 
та політичних поглядів, — сво
єрідна комбінація “позакласо
вого суспільства": над могила
ми “соціалістів" схиляють свої

м ждану.
Комінтерн закликає вас стій

ко, як ваш вожд, боротися про
ти тих, хто прагне перекрути
ти позицію Сун-Ят-Сена та йо
го партії в бік компромісів : 
імперіялізмом.

Хай живе визволення Ки 
таю!”
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КРІВАВА РОСПРАВА НІМЕЦЬКОЇ ПО
ЛІЦІЇ З РОБІТНИКАМИ.

СВІЙ НА СВОГО БРЕШЕ. СПІЛКА ПРОЛСТАРСЬКИХ ПИСЬ
МЕННИКІВ ГАРТ.

Мнімині ні "Гарту" закор
донних т.т. Грота, ІІІдіхтера 
(Німеччина) й Кутюре 'Фран
цін).

З-
t

Лрнйдеться українським па- вики чехословацького уряду 
трютаи перелицьовувати свій заявляли і впевняли Галицький
“"J"? » свого" ” ;свій Уряд- 3аКарПаТ В цьому числі “Укр. Роб. Ві ! відбув, я в Харкош всеужрй.
на свого . Наступає свій на те українським депозитом, а- * ~ .____ ", . .. * • *
свого- чубить “свій свого” кий вони Зберігають дія VKIU- <ге1 ,И “»*ицу«*о 4»тегра. ськіш лізд Гарту, в якому вля 

' .. „ 'і. 1 ... . фіж> Заокеанської Філії Спілки|лп чисельну участь предотав-
продае свій свого , реше інської держав о ” осе" Продєта[>ських Письменники' ннкн ріжніх галузей жістх’ц- 

С..Й на свого", доносить СЙ ни 1920 р. становище Чехо-,..^ ш пиню цікаА1 Нж з1зд п^Лулн „ред-
на «ого . т. п. Словаччини у с.й справ, іпжко]^ -^рт”, стввника від філій ГІрту з ріж

{.^стаиніми часами серед >- змінилося під впливом зв.ту у- слухайті.: - ;„іх міцевостей У краї»
крамських націоналістичних рядово, чехословацько, ком^.; yBartv вн вже напевне, що ЗТад вітали представники 
крупв поширено брехні свій яка обіхала Закарпаття і-^ Прмвтарсьиій письмен ріжних „нших письменницьких

свого . Дописувач з Праги і- відкрила в н,м великі при-* Ц,- такий чоловік, що пн та мистецьких організацій в-іа- На фотоі>афії члени каиадій 
американської Свободи , родні багацтва в лісах, мже-ше кнцжкн та оповідання для|галі, та іца-дсташшки радон СЬКЄІ філії Гарту. Всіх їх ви

Радянин. до цего часу все бре ральних жерелах, а навіть наф- : „роиц-та^ької кЛясн, а в них ських установ, а навіть від певно .«акте по їх тм>|«х, які
хав на Радянські Республіки і ті. Від тоді чехословацькі Дер- (,ішсу*> життя (юбітництва іі письменників Білоруси. нсраз читати хоч би на сторін
так вибрехався, що побачив жаті мужі, які як відомо фармерства. Ііанн-буржуї ма Дня 15. березня, в помешкан ках “У.Р.В.” чи "Робітниці”,
довкола себе пустоту. Щоб п ! в ттятг’иці не знають сентимен- ить VBOix письменників, a щк>- ні театру ім. їв. Франка п Хар- „ Газетяр.
чимсь заповнити, він почав тів, перестали говорити про лсті1рі своїх. 1 ось всі у країн копі, з нагоди з'їзду, спілка 
брехати на тих, яких вчера ви- “депозит" і почали вести на '
хваляв, на пертушевнчівців. Закарпаттю наскрізь реальну, в 

Коли він брехав на Радян- чеськім розумінню, політику, 
ську владу, то ніхто на це не Вже від тоді до я Чехословач- 
хотів навіть звертати уваги, чини перестала бути невигід- 
Занадто це дрібненька бре- ною “довга закарпатська ший- 
хунська істота, щоб звертати ; ка, яку важко оборонити стра- 
на неї увагу. Сам Радянин пев- теґічно”. Пішов Жаткович, 
но це відчув і повернув свій прийшли легіонери, виріс в 
брехунський хист в другий бік. державні мужі Гагатко — сло- 
1 діп'яв свого. Ось що читає- вом почав ширшати таран, що 
мо ми в Петрушевичовому має перешкаджати духовому 
“Укр. Прапорі” з 15. березня і культурному обєднанню у- 
про цего свободячого брехуна: країнського Закарпаття з ма- 

“Відомий придніпрянський тірним національним пнем", 
публіцист, що підДкевдонімом і Так пише “Укр. Прапор".
"Радянин" постійно дописує з Ми зовсім не подавали-б цеї 
Праги до американської “Сво
боди”, у своїй статті про об- 
московлення Підкарпатської У- 
країни, поміщеній в “Свободі"
з 20. лютого с. р. п. н. “Утра- ляться до українського насе- 
чена позиція" подає таку ре- лення на Прикарпатській Укра

їні. Перше всі українські патрі-

Ol-ь які сили обкднук в собі 
Гарт. ,А всі ці мистецькі сили 
служать пролетарському ми 
сач-цтву, тобто такому мнетец' 
тву. яке відбішае в собі життя 
й боротьбу пролетаріату, збу
джує у него почуття любовн до 
краси й організує тс почуття 
до боротьби А краще життя і 
до єдності, цілої кляси працю 
ючих.

РОЗСТРІЛ РОБІТНИКІВ В і статує відповідальність поле-
ГАЛС. nil

Демонстрацію протесту, яку 
хотіла влаштувати в Гале ко
муністична парті», поліція за

йвого часу подавалося в “У.
Р.В." новинку про те, ЯК ПОЛІ
ЦІЯ в Гале, в Німеччині, вала 
лі на робітничий мґгіиг. на я- * 
кому виступав з промовою, 
кандидат комуністичної пар
тії на президента Німеччини 
Тальмін, і улаштувала робіт
никам кріваву рос праву Ро- “РОТЕ ФАНЕ" ПРО РОСПРА- 
бітиичі часописи з Еаропи при
носять подробиці неї роспра- 
ви, вкі тут наводимо в скоро

го роимла.
Буржуазна преса стверджує, 

що комуністи винні в тому, що 
і порушили заборону чужинцям 
виступати на зборах. на

до

ВУ З РОБІТНИКАМИ.
З приводу влаштованої крі- 

вамої бані а Гале “Роте Фаие",
Спеціальне видання органу І ТГ ПИШС:

комуністичної партії в Гале . УР« привітав кандидата 
“Класенкзмпф" друкує подро- німецьких пролетарів на поса- 
биці подій у Галє - V президента бійкою на пе-

Зважаючи на вибори прези- - рєланборчих зборах. Однак, 
дента. 13 парта скликано ,н- киваючи насильства й вбнв- 
тернжціональиий нітінг в Гале. ства- У?** Добсться несподіва- 
Понад 10.000 робітник» і]"” *» се6е наслідків”, 
службовців з великим підне
сенням зі співом Інтернаціона-

ченню.

ЗАБОРОНА КОМУНІСТИ
ЧНИХ ГАЗЕТ.ду” віта-іи Тальмана.

Підчас промови французь
кого комуніста, лейтнант ГІіс- 
кер вискочив на стіл з револь
вером в руках і не дав Тальма- 
нові скінчити переклад, В один 
момент в салі зявився загін

Комуністичні газети у Хем- 
ніці — “Дер Ке^пфер" і в Ер
фурті — “Ротес Ехо" заборо
нено. Усього заборонено в Ні
меччині 11 комуністичних що
денних Газет. брехунської сварки між патрі

отами, коли-б, виправдуючи 
Петрушевича, “Укр. Прапор” не 
заговорив про те, як Чехи став-

поліції зі зброєю в руках.
Голова зборів намагався за

спокоїти збори, схвильовані планується з робітниками. Так 
тим, що зявилася поліція і про- буржуазні демократичні зако

ни дають робітникам право го-

Так німецька буржуазія роз-

сив спокійно розійтись, але 
лейтнант Піскер сказав, що юсу на виборах. Кулями году- 
кожмого, хто рушить з місця ! ють робітників на мітінгах і де

сятками замикають робітничі 
газети. А на зверх кричать про 
рівне право голосу і инші бла
годаті демократії.

у
веляцію:

“Чеська влада, перебравши оти дуже дякували чеському у- 
Закарпаттє, не ставилась во- рядові за те, що він зберігає 

українства. Більше то- для них Прикарпатську Украї- ' 
тоді стояла на засаді ну, а тепер і петрушевичівці ! 

що Закарпаттє — земля укра- бачуть, що чеський буржуаз- ; 
їнська. Що більше: вона зроби- ний уряд з’агарбав Прикарпат- 
ла формальну про по- тя не для Петрушевича, але 

/з и ц і ю у рядові президен- для себе і господарить там так, і
^ та Петрушевича дати на За- як на окупованій країні, душить Іпролетарські письменники пролетарських

Недавно відбувся з'їзд дрі- карпаттє вистарчаючу кіль- все українське, вигонить зі Milkin' VB0K‘ окрему орґаяізаці- “Гарт” улаштувала вечір гар НАЙБІЛЬША САЛЯ НА СВІТІ,
бних селян Саксонії, який скін- кість освічених Українців для шкіл українських вчителів, ру-1*'• Організація ця налннаєть- гованеької творчості!. Програм
чи вся перемогою тактики ні- культурної роботи в краю. У- сифікує українські школи, |<я так 1 пілка ІІ|ю.ієтарськііх печеру складався з 4-ох [нкіді - ! жовтні Р 
мецької комуністичної партії ряд Петрушевича відповів відбирає 5’краінцям горо-1 Письменників 1 арт і об єд- лів: поезії, театр у, кіно--театру творена в ні дрку
щодо дрібного селянства. На на це відновно. Він, бачите, не жанські права. Чи не від чесь- “У* п ,'°б1 « іх письменників- й образотворчого мистецтва. ;на «удівля на публичн, зібран-
з'їзді було 700 селянських де- хотів розпорошувати бойової кого уряду навчилася роль- Українців з пролетарської кля В першому відділі зачитали виклади, концерти ■ виста- 
легатів. Німецькі націоналісти української сили..." ська шляхта відбирати права Р‘жниці- » якііі кІ,а1н1 <1«ої «»ві тнорц Сосюра, Тичина, «• Головна саля матиме 24,000
зробили есе, що могли, щоби ' “Не знаємо, звідки п. Радя-і горожанам „а кресах? ,,онп Н1’ ЖИВУТЬ- ‘>0 треба ваМ Поліщук Погансен, Батьків-1 місць. Буде то найбільша саля
перетягти їх на свій бік. Голо- „н„ взяв таку “ревеляціюі я- Українські патріоти перше ЗНаТИ' Щ° ко-ювшш ос.док або ськии Київ). Гадз.неький,| «а світ,. Будова буде коштува-

h , 1 , } 1 центр цеї організації є в місті члени Білоруського Маладия ти пять і пів пшона доларів,
ку він подає в автор' т і і брехали, що буцім то чехосло- Харкові, в столиці Радянської ку” ГІушча, Дубовик, Чарота й1 Будує відомий в Ню Норку ар-

ВаЦЬК,ПаНИ ДУЖЄ/°6р' Д0 У: У країни. Там народилася ця ин. Пушча зачитав док-дГпію і хітект Томас Лямб.
Заявляємо одначе, що ре- кражшв, а нині брешуть одн, організація, там найбільше п,ю- найновіші напрямки в біло

на других за те, що чехосло- лєтарських письмепшіків ї там | руській літературі. И єврей 
вацькі пани дуже недобрі до п0 СЬоГОдняшний день вона, ,-ької Груші письменників “Жон 
-Хкраінців. ! Але і в Канаді та в -Злучених тень” виступив т. Бердянський.

„ (-вій на свого бРеше- °сь : Державах є декілька пролетар- Після виступів хор ім.Ле
. Чехословацький уряд 3 цего робітники й фармері мо-І(.ьких письменників, тому вони лштовича виконав твори Ko 

ніколи не звертався до N ряду Жуть собі уявити, скільки прав- оснували в себе Філії або відді шцького, Верховинця Костей- 
Президента Петрушевича у д„ Пишуть патріотичні Газети ЛІ1 “Гарту”. Членами цих за- ! ка, Ступницького на слова гар- 
Відні з формальною чи факти-. про робітників, коли вони на- океанських філій можуть бути тованців Блакитного, Тичини 
мною пропозицією щодо обса- у-п, одна на другу брешуть, 
ди становищ на Закарпаттю.
Навпаки, саме Уряд Президен
та Петрушевича з власного по
чину і кількома наворотами ро
бив заходи у чехословацького 
уряду в справі приміщення у-, 
країнських політичних емігран
тів на Закарпаттю.

“Взагалі-ж у відношенню Че- 
хословаччини до Закарпаття 
були два періоди. До осени 
1920 р. компетентні представ- !

пристрілять. Ніхто з учасників 
мітінгу не збирався залишати 
едою, однак лейтнант Піскер 
дав знак і негайно залунало 60

рожо до 
го, вон»

ЗАОКЕАНСЬКА ФІЛІЯ СПІЛКИ ПРОЛЕТАРСЬКИХ ПИСЬМЕННИКІВ “ГАРТ" В КАНАДІ
З ліва на право сидять: т. М. Ірчан; т-ка Л. ПІонтек; т. L К). Кулик. З ліва на право стоять: т. М. 

Шатульсьний (Волинець); т. М. Попович; т. М Сміт (Синьоовернілець)
в и стріл І В.

В жахливій паніці натовп ки
нувся до виходу. В салі зали- : 
шилося 10 убитих і 20 тяжко

НЕЗАМОЖНЕ СЕЛЯНСТВО 
САКСОНІЇ ЙДЕ ЗА КОМУНІ

СТАМИ. письменників*ранених.
Як кажуть свідки, розстріл 

зроблено без попередження.
Стверджують, що розстріл ро
бітників підготовлено ще на
передодні. Лейтнант Піскер го
ворив: “Завтра зробимо робіт
никам кріваву баню". Німець
кий уряд заборонив друкувати 
відомости про кріваві події в 
Г але.

По всій Німеччині відбулися була справа про лихий врожай 
масові збори Протесту проти та податки. Підчас обговорен

ня цієї справи німецькі націо
налісти випустили найкращих 

! своїх промовців. Проти них ви

миє бути о- 
величез-

*
ною точкою порядку денного

поЛї в Гале. веляція” п. Радянина про про-#
АРЕШТУЮТЬ СТУДЕНТІВ.
Югославський уряд І Іашіча 

арештував останніми днями 
багато хорватських студентів 
загребського університету. Всі 
инші студенти протестують 
проти цего. Давніше арешто
вані студенти проголосили го- 

Тгатровий відділ складався лодовий страйк, 
ратурну працю і їх затверджує | ;і першої дії драми п н. “97”,
Центральне Г)Кі|ю “Гарту” в яку виконав.державний театр

ім. І. Франка і уривки з “Пер-
Всеукраінська надзвичайна Та членами спілки Гарту мо- тої річниці" (майстерня “Гар 

комісія по ліквідації неграмот- жуть бути не тільки письмен- ту”, ч. 1 ),.
ности приступила до видання1 Ники, але й композитори, арти- На екрані крім уривків і нулого року 
букварів для села в кількості, .сти, малярі, співаки, взагалі фільми “Лісовий звір” і “Оета дзі 9,738 злочинів. Це вихо-
міліон примірників. Букварі іцюлвтарські миетці, люде, що па Бандури" (по сценарію гар- дить по 106 злочинів па один
будуть продаватись по 5 копі-1 працюють в ріжних галузях тованців Бузька ü Майського і, день. В такім разі річно попо-
йок за примірник. | пролетарського мистецтва. демонструвалися нові малюн | впнеться в тім місті 40,000 зло-

I В половині місяця березня ки гартований Довженка і, чинів.

позицію чехословацького уря
ду її відмову Уряду Президен
та Петрушевича Є в и д у м -

НА МІСЦЯ ПОГРОМУ.
V В німецьких газетах багато ; ступив один з членів комуні- 

звідомлень про кріваву різани- стичної фракції райхстагу і до-
I кладно вияснив з'їздові гане- 

Сконсгантовано, шо в наслі- бну й зрадницьку політику ні- 
док стрілянини поліцаїв, між мецьких націоналістів щодо зе- 

передвнборчих мельноїсправи. Розкриття зра-

к о ю
ну в Гале.

г
- * учасниками

зборів є 7 убитих, між ними 2 дництва націоналістів пред- 
жінки. В залі спинилася неймо-1 ставником комуністичної пар- 
віриа паніка, сходи одйамали- \ тії зробило на селян, що були 
ся й багато народу попадало і на з’їзді, величезне вражінйя, 
зі сходів. І і з’їзд одноголосно Ухвалив

Народній дім, де відбували- постанову, в котрій було зазна- 
ся збори, нагадує бойовище: чено практичні заходи комуні- 
скрізь калюжі кровн, розбриз- стичної партії щодо незамо- 
кані мозки, поламані меблі. j жнього селянства.

Соціял-демократична преса, j Великі вражінйя на з'їзд зро- 
хоча робить звичайні закиди бив також лист міжнародньої 
на адресу комуністів, але кон-1 селянської ради.

тільки ті товариші і товари-1 й ин. 
І піки, які мають па собою літе--

МІЛІОН БУКВАРІВ ДЛЯ 
НЕГРАМОТНИХ. В ЦАРСТВІ ЗЛОЧИНІВ.і Харкові.

» Польські часописи подають.
Іщо в останньому кварталі ми- 

погювнено в Ло-ь

1

>

■Є

М. ІРЧАН. 43) Чорна доля... От не сходить з думки! Вер
тить, бушує, дратує і в соте роспинає мене.

Перед очима просувається повільно, поваж
но, як похорон в темну ніч. (А в думці: Чорна 
доля...)

місці. Бій кілька годин. Грохіт, крик, дим, трі
скіт. Над вечір кінець. Дивізія польського 
генерала Зелінського розбита в прах. Бережа
ни добуті. День страшний, пекельний, прокля
тий.

ним сукном по середині. Це “курінь смерти" 
1-ий курінь, 1-го полку 1-ої бригади У.С.С.
А він тяжко говорив:
— Ні... ні... нічого. Вони МЄ...НІ одну ку...ку

льку, а я їм ти... тисячі...
І щаслива усмішка перемішана з болем скри

вила його бліде, молоде обличчя.
А руки чорні, потріскані на вітрі, заялозені 

оліями біля скоростріла. Руки борця, що не 
знав спочинку.

йому тяжко було сидіти, кров душила і я 
піддержував його слабе, пробите тіло його. А 

Ходжу, блукаю, з запертим віддихом шукаю. в>н шептав:
'“чорну долю". І — До... добре, шо ти є... Лекше...

Немає. Є тисячі трупів, шматків людського І непогамована роспука розчерепила голову, 
мяса, ям, зброї. мою. О! Клята борня! Клята смерть! Війна!

Все! Вчора ще він був повний життя, здоровий,! 
молодий, сильний. А сьогодня...

...Не можу. Ні! Годі довше! Душить біль, 
душить прокляття насильної — заранньої емер- !

ВБУРЯНАХ ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ9
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАН АІ Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. Був в мене рідний брат — Івась. Молодший 

на 3 роки. З маленького задуманий, якийсь за
лізно сумний, замкнений. Мав чорне, як вугіль 
волосся, і очі, і — ніжну душу, якої ніколи не 
відкривав. Мати назвала його: “чорна доля”...

— Це наша чорна їц>ля...
А Йвась тільки сумно усміхався і мовчав.

Я в селі Вербівцях біля Нараєва. Змучений, 
знервований до краю — заснув, як вбитий. А 
до схід сонця мене розбудили:

— Брат тяжко ранений.
Вхопив рушницю і побіг на побоєвище. 

Ями, трупи, шматки людського м’яса, зброя. 
І молоде — веселе сонце.

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо нема оте П вн самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
■опити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартосте навіть тоді ак ви пе
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І • 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватнеа від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно опису» всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника а артистич
ний малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

(Продовження.)
ЧОРНА ДОЛЯ.

X
...Чорна доля... Тямлю, тямлю.. І як страшно 

не хочу згадувати. Не можу, а мушу. “Чорна до
ля "... О будь я проклятий тричі! Я, чи малень- Ніколи нікому не жалівся на нічо, ніколи не на- 

скорчене “■"? Чому я не залізний. Р'кав- І був в хаті, поміж дітьми ,— хоч і мо- 
чому не кам'яний ? Чому мушу дрожати і ков- лодший — найбільш поважний. Ніхто не чув 
тати сльози? ніколи ного крику, ні сміху.

Я не хочу' Я не смію! Але я мушу. Бо «І < виРІс таким І пішов в кріваву різню наро- 
гільки смертна людина крівавої епохи! Я за-| А‘в ~ таким. Сумним, замкненим, задуманим, 
горнений в червону тогу йду по полі, а скрізь Чорна доля
трупи, скрізь кров. 1 я бачу і плачу і сміюся і Загреміла у Львові визвольна боротьба 1918
поблю і ненавиджу і проклинаю. Росту і ни- року. І Йвась вже скорострільчик на Підзам- 
дію. Лечу і паду. В серці рана і в серці весна ВУ Сіє кулями, сіє жах, і все далі, сумний, 
Всего по двоє. замкнений, задуманий...

Ми, сучасники крівавих змагань, роздвоєні. Чорна доля...
\ Розп’яті, пошматовані. j І повертався з бою з простреленою шапкою,

Наші батьки й діди любили тільки життя,‘з подіравленим плащем. 1 видавалося, не по- 
а ми вже любимо життя і смерть. Діти життя ї | мічав того. Любив боротьбу, любив скоро-

стріл і любив тяжку чорну долю борця.

ке плаксиве

Хтось каже:
— його схватили стрільці і на руках віднесли 

з плачем в село Лапшин.
В Лапшині довідався, що ранених відвезли 

в Бережани.
Біжу в місто. Цілий день шукаю по лічни- 

цях. Немає.
Аж ранком находжу. Сидить підпертий по

душками, з запалими очима, сумним, як давно 
обличчям, залізним сумом...

Чорна доля...
Перший усміхається щасливо.
— Де куля? — питаю.
— В грудях братчику. Попри серце перей-

.
ти.

йвасику! Всі ми безіменні, всі тільки без
помічні мурашки. А там — ясне, світле — впе- 
реді! Ген, вй?реді!...

Але Ти не побачиш. Ти тільки два дні ще 
жив. А потім тяжко умер.

І в годину Твоєї смерти — в Бережани, за 
які віддав Ти життя, увійшли в друге панські 
війська генерала Галлера.

І по сьогодня я не знаю навіть де, в якому 
місці спочили кости Твої.

Чорна доля.
А мати бідна жде, виглядає. Днями й ноча

ми мріє про хвилинку зустрічі з Тобою. Днями 
й ночами...

*

З

смерти.
І хто розп’яв нас? Хто пошматував наші мо- 

ілзді душі, хто обмазав кровю руки юні? Хто?
Мовчиш невідомий світе, як мовчав тоді, 

Голи кидав у вир різні.
і А я боюся поглянути на себе в розбите дзер
кало, щоб не побачити на худому обличчі за- 
кктенілого болю і жаху, і — ідійоткуватої ра- 
Ьсти. Тьфу!

Бідна мати днями й ночами мріяла побачи
ти його. Виглядала, ждала. Але “чорна доля" 
— Йвась не приходив. Він закрутився в кріва- 
вому танці і не міг вертати. Такий молодий, 
загорілий, сумний, замкнений.

Був день 17. липня 1919 року.
Галицькі війська наступали на Бережани/ 

Дваяайцять тисяч людей в одному, невеликому

4 Висіваються книжки їж
перепини надісланням грошей. 
ЦІНА М ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.ціла...

Замовлення я грішим поемля-I закашляв кровю.
Я відвернув обличчя в бік. Згадав бідну ма

тір, що жде свого любимця, що мріє про хви
линку зустрічі з ним. І — ца малому столику 
побачив його просту-стрілецьку шапку з чор-

f те на таку адресу:
Ukrainien Labor Hewa 

Cor. Prtteard à MoOregor 
Winnipeg, Man.'(Далі буде).
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DП СТОРІНКА НАШИХ ВАЖНЕ! ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 
СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ! ВАЖНЕ! БЕЗТАЛАННА" НА СЦЕНІ Ш!ні

Жалувати 
Кода rad •Ілль димне » M3- 

■наробить,

т з радянської ягаш. яр. мутим діти «он=;
Id. ще вам буде багато пинФте. ие 
"даше пізно, яв аЬюдя". Зрозуміло 
набуть кожному. язо

Ще не пізно змовите для себе потрібних MOT.
Заряд Відділу Сто*. У.РЛ. у Вінніпегу рішив знизи

ти ціну на всі ноти, які є на складі при Відділі, щоби цим 
дати спромогу кожному купити відповідну спільність 
потрібних нот.

Так не відкладайте на пізніше а змовляйте таки зараз. 

Ноти для мішаного хору.

■нву-жнття. ІЖ ТІ

ВІДДІЛ СЕКЦІЇ ЖІНОК-РОБПИИЦЬ ПРИ ТОВАРИ
СТВІ У-Р.-ФД. У ВЖНПЕГУ

відограе
От.Г<

Бургонего знет того змісту:
том

хтосьЩобя описати лею що роботу, лку
Ширм* Примі алц. 

риму. Ьуріоенб! Вам пшик
-ь Діючі Шкоди при віллі-

В СУБОТУ, ДНЯ 11. КВІТНЯ 1925 Р.
В ЯР. РОШШЧІМ ДОИ У ВІННІПЕГУ

пас остжгтьса по заду .ш ТУРФЛім. то забрио-4 багато 
місця В газеті бо я жМсиости робота 

Взята Хоч би д>

Я маю їй думці гиі. шо замісіть 
приходнім на леями ао У Р.Дому, здо-j 
рооо ВИСМП.ТЯЛНСЯ, а за якийсь час по- j 
бачим, шо еони остип лис зо по за
ді і замісіть доганяти, яерну.тнея те 
дальше, перемалювалися на синьо 
жовтих, бо там постутіу не треба.

Робяор

cri шо а одержав, ме раз
мо де-б ми. яроаетарі не бу мі і au І1НІ 

то все
ііа

даагчінь не розаіаваа-6 нас. Партитури :
Як у строк я ішла................”.....................................
Голод ..........................................................................
Нова атдянтнда .............................................................
Ой, устану я в понеділок, Над річкою беріжком і

Ой nê вдова гуляє ................... .............................
Ой до того жита ........................... .............................
Ой пила, пила і Піду в садочок ............... .............
Легенда (в супроводі n'jrfoa)
Інтернаціонал ............... .. .............................
Шалійте, шалійте ..........................................
Марселєза ............ ...........................................
Похоронний марш .......................................
Заповіт ....................................... ......................
Прометей ..........................................
Дніпро реве............ .... :.................................
Прапор червоний ........................................
Вічний революціонер .............. -су ■ ...........
Міжнародній юнацький день ..;...............
Юнацький марш ............................................
Незаможницька пісня '.................................
Ой темная ніченька........................................
Колиб мені ступка та жорна .....................
Барабани бють ........ .....................................
Як поїхав мій миленький до млина........
Вкраїно мати, кат сконав.................
Разом товариші ..................... ........................
Козака несуть і Ой перепеличка.............
Зашуміла ліщинонька ............................... ..
Ой піду я до млина і Бігло бігло козенятко........  15
Ой місяцю маю.................
Ой ходить царенко ........
Ой коляда колядниця .. .
Ой дуб дуба.......................
Ой у полі та туман димно і Із за гори сніжок .... 15
За городом качки пливуть
Дударик ...............................
Щедрик ...............................
Пряля ...................................
Мак .......................................

і'лч) школу а Ге 
а нас жмуть одмною мрп. о- п$ж ТУР*Лін Наша школа

давали*

том. au итнус
«

25хоч не луже то давно зоргамізу еала- 
! * Роде т аре усіх країн. слнаД- сі, а ьже бачимо адоьодаючі маслід- 

■ЙЙіНеяа-
25 драму в 5-ох діях зі співами і танцявм І. Тобілевмча п. к.:іесь — думав по всьому, геп і 

аекні і об час. воля нягевільянин ся- 
лам* робітників та селянства подода

єм. ЯКИМИ мм тепер ТІШИМОСЬ
!• - ;v> це і шволн учащає оволо U лі-’ 
теі. котрі вже навчимся гарно чита

єм лютого ворога - мрмт всесвітніх „ аясА,к , Дальше з 15-ол дітей 
едоИиістіе. вві ви не СЖИГЧМЛЯ бо-

20
20

НАМ ПИШУТЬ. 20
20св-идаеївса мс,лида оркестри, яви та- 

рспьбн з нами І нриоть нас залушнтп кож робить тарний поступ в науці 
Шановний Товаришу, а від пинн грц щ інструментах Ці літи робіт- СТЕРЕЖІТЬСЯ ТАКИХ ЛЮДЕЙ,

організоване*о селянства і культур- ММК1В працюють щиро-завзято. І крім
них eu напни о ікла шлю іарячий ------ ----- -

* партії і щиро бажаю.

15
15
15Брул Маки, Лата. 15цього кони починають учитися ми 

стецтаа. бо от лин ин ряд тарних 
концертіа та представлень. На таке 

Навину ще кілки слів про себе. Я лише здібні дітн робітників, 
демобілізовані* червомоарнігкь. По-j Правда, тепер дуже трудно утри- 
вернувся л армії в жовтні місяці 1924 муваги школу зі сторони фінансової 
рожу в своє рідне село Свбодлш, на Крім, ви від довитого часу бушує в 
Київщині Село шик бідне у всіх цім інлустргяльиш місті луже відби-

прнвіт
щоб здійснимся ваші ідеї

15До майни в Бруд приїхав чоловічи
на з Ралвей Сентр. З самого початку 
почав вія ходити коло босів І дав то
го. щоб здобути собі їх ласку, почав 
врмсиржуватн робітників. Коди-ж 
побачив, шо нічого з того не саорм-

Ця прекрасна штука всюди викликала надзвичайний 
ефект І одушевлетя серед глядачів. Перед чотнрома 
роками ця драма була виставлена в У.РЛ. в Вінніпегу 
1 тоді з'єднала собі повну симпатію І велику популяр
ність публнки. Хто бачив “Безталанну" на сцені, той не 
може забути її по сього дня. Крім зворушаючих в цій 
драмі сцен, увіходять гарні співи 1 танці. Тому прихо- 
діть як найчисленніше, бо другої нагоди не буде поба

чити цю чудову драму.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерамн І в день представлення при касі.

15
15
15

. .. . 15стає, звернув в другий бік і почав 
ж. Я 1 товаришам*, повер- - ждеться на удержанню Робітничої Лі-, підлизуватися до робітників. Почав

нувгвнсь з ерівавої фронтової бойні, точої Шкоти. казати, яке то добре робітниче жит-
почав працювати па фронті освіти се-, 3 тої причини, шо багато родичів же. аку то велику платню мають май-
ляиства. виконуючи заповіти нашого не працювать, вони не мають змоги мері і коли-6 робітники згодимся на 
дорогого Ііромоднря-учителя покійно- платити свої вкладки на удержання ; нищу платню, то компаніє дала-6 ро- 
го Володимира Ідіча Леніна | /Птичої

Прана ш селі дуже тяжка селям- члена ииі мусять старатися здобува- підходити до майнерів. Але майнері
ти фонди ргжними підприємствами, а побачили чого хоче цей панок і дали

15ВІДИОШСІ 15
15
15

. . . . 15
15Школи. Відділ — члени і бітникам сталу роботу. Так він почав 15
15

ГТВО потерпіло від недороду, від неу- 
иіаої обробки землі, дякуючи своїй навіть жертвують з власної кишені, йому до зрозуміннв. шо хрунан між 
іениоті і неписьменності На боротьбу “* Дивлачись на своє прикре поло- робітниками нема місця. І цей тип ви- 
, юрім ом селянства нн. свідомі жеиня, шобм утримати Діточу Шко- їхав з Брул до Едсону, а звідтам по- 
т.івармші пінти всі наші сили, всю -V ' “ н|* виховувати на дійсних лю- їхав до Мавнтейн Парк бренч. Това- 
и.ішу енергію І ноан.! не хвадючнсь âc® 11 *’ робітничу дітвору. риші в тамошніх копальнях повинні

Майже 3 концертів чи то з представлень, це взяти собі під увагу і не заходити 
які у строюються Драйіуртком чи Роб. з такою людиною, яка водиться з бо* 

приходів Приходить: сани:

15

15
.. . 15

15
15

ВІДДІЛ СЕКЦІЇ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ ТОВАРИ- 
• СТВІ У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

сказати, шо наслідки видно.
40 проц неписьменної о населення за 
одну зиму навчилось писати та читати ; -Ч*т Школою 15

15Світогляд.мало, часами навіть не покриваютьсяКрім того у ис < так звана хата-чнта- 
тьня, де провадяться кружкові робо-
їм, співучий і урюк. драматичний, лі- Тут також не е вина іх>бггників. але 
тературиий, спортовий, аитирелігій- нниішної капіталістичної системи. як.« 
ний. Пропалиться кожного вечера е
читання газет. Як бачите, село по- безробіття, з чого і повстають всі ті} ^ розповсюднюю тут часто “Укр. 
ступає вперед злидні та нужди серед робітників Ро6 вісти’, “У.Щ.В/ і “Новий Мир ,

_ . Однак було-б бажаним, щоби \кр отже часто стикаюся з робітниками
біднота uÜ^Jo^hctu' Щ І— ''Т^ич ЛшГч" pUH1" 1 6“ ™ 1

л. ли, яке значшня має Робітнича Діючи мене дивує їх відношення до ро- мас і pou je й на придбання доброї біб- ... , L с д - u д и
Ііотеки НІ виписку гззет II на ге- НІ*°-іа. а вслід за цим. щоби записа- 6jlHH401 преси та до преси взагалі

** 1И І СВОЇХ дітей ДО це І ШКОЛИ. Коли гипоркі вже про тих шо нічим не монтованих помешкання нашої хати , , 1,1 ІивиР*' при їй», що шчп* не
читальні Як шо вам гов іоніт Бур- ваш1, ТоваРии11- д,ти 6>д-'ть ХОДІЛИ цікавляться, але е тут такі що звуть 
читальні. Як що вам. товаришу ьур у р„«ітнич.,ї Школи, то цим себс свідомими
товий, не буде тяжко, то я ви ВСІХ .побите ппиемність в пер- ... .КУЛЬТУРНО освітніх сил нашого села сам|“ "н ,|К~И'Є "ГГ1 а" .. орГаН,‘аи"' в 101,11 1 ІО не Рядовими'

ш> ЧСРГ> с°6* самим, бо вам бхде урядниками. Ті робітники, коли-б
І приємно, коли ваща дитина буде гар- йому сказав. Що вони не розуміють 
но по українськи і оворити, писати, значіння класової боротьби і робіт - 
а то й співати та грати на інструмен- ничої преси, то очі видерли-б, але га

зети передплаченої не мають. Хоче 
Памятайте, шо наука не веде в ліс. такид робітник знати, що робиться в

а виводить з лка-темноти на ясний CBjT^ то прийшовши з роботи до до-
шлях справедливости. му, він, вечером піде до другого, щоб

Багато родичів ше не посилать ПОЧИтатн газету, бо своєї не має. Во-
; СВОЇХ дітей ДО У кр. Роб. Школи В ТОЙ но то добре. ліпше піти хоч би до
час, як двері школи є отворе ні для друІОГО прочитати газету, чим гра-
нсіх робітничих дітей. 1 замісіть то- : ти в карти або в кулі, але свідомо-
іо, щоб ваші діти щось навчилися. Му робітникові личить мати свою
байдужно відноситесь до це і справи, j-aa€iy |]0 перше тоді не треба 6у-

Попалась мені в р\кн буржуазна а разом з цим ваші дітн виростають до-б йти аж до другого читати, а-
газетка SAxkMtooii Star з дня 1. ц окруженцю вулиці, вчаться там вся- ^ взяти собі газету після вечері Й
квітня, і на редакторській сторінці ких злих вчинків. Запишіть своїх ді- дома читати- по 1руіе __ часами той
стаття про залізнодофожмі фінанси. тей до У Р.Д.Ш.. а тоді і самі пере TOBap„u,/luô передплачує, хоче пер-
.Зацікавився я і перечитав кілько то конаєіеся, що ви добре поступили. цц» сам перечитати; по третє __  ґазе-
вуйко Сіпіар заробив за 1924 рік. На закінчення я кличу : Хай жиє і та мусить себе поплачувати і коли-б 

Статистика така. За 1924 рік мав чи- розвивається N кр. Робітнича Діточа так робили свідомі робітники, то не 
стою приходу $.$7,227,241 00; з того Школа в Гемилтоні!
Інтерес за бонди $14,070,2*6.00. Чи
стий прихід з самої залізниці 23 міді- —

15 устроюе
15

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. КВІТНЯ 1925 Р15НЕ БУДЬТЕ ФАРИСЕЯМИ.
Сидней, H. С Поодинокі голоси Іпричиною нннішного страшного

Похоронний марш ........................................................
Заповіт ...............................................................................
Бігло, бігло козенятко ................................................
Чорна хмара зза лиману..............................................
Ой на горонці в золотій коршмонці .......................
Ой, дзвони дзвонять ....................................................
Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріе 
А в середу родилася і Вітер, вітер коло хати
Кучерява Катерина і По опеньки ходила ...............
Слава йому, слава і Місяцю князю...........................
Через річку гребелька ..................................................
Козак від’ізджае ............................................................
Фінал .................................................. ••••......................
Чого Івасю змарнів ......................................................

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ
ЩО СТОЯЛИ КОЛИСЬ В4

Програма дуже цікава І ріжнородма. Участь беруть спі
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

і декламатори.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

прошу допомої и від вас, від вашої 
організації, за шо неї ми дуже буде 
мо вам вдячні 

А покищо 
невідомий вам

лЬ побачення, остаюсь тах
М ЇОВ.І^ІШ,
Іван Тітович Крикун.

Село Сободаш, Україна.

Ноти для мужеського хору.
Партитури:

:50 ц. 
15”

Гамалія .................................................................
Женчичок-бенчичок і Отамане, батьку наш
Ой та зажурились стрільці червонії .........
Як упав же він з коня (на три голоси) .... 
Сонце заходить (поодинокі голоси) ........

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.15” :15"“ВУЙКО СІПІАР". 5”
Ноти для дітей.

Гоп, скок, Ходить сорока і Зайчик, партитура . ..
Хто би хотів замовити більше як одну партируту 

тої самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як поод. голоси.

Слідіть за оголошенням нових пісень.

Сжскжтун, Саск. ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- ПОШУКУЮ нуйка Костя Каковчи-
на з села Ріпинець, повіт Бував, Га
личина. Виїхав перед війною до З*.

Оцим подається до відома, Держав. Хто про нею знав би або 
ЩО МІСЯЧНІ збори Відділу ВІД- сам *»* напише на адресу: 
будуться в неділю пополудни,
12-го квітня. На зборах бу
дуть рішатися важні справи.

Збори пічНуться в годині 
2.30 по полудим. Кожний член1 ЛЕ | «««Р Сітка . села Заболотні, 
, повіт Ьр4»лн, І аличимії. Має nepeôv-

І обовязкрво повинен явитися ІШИ , Канаді. Мав, д.ти нею важну 
та ВЗЯТИ участь В справах, які старокраеву справу. Хто про него 
будуть рішатися. і би або він сам хай напише на

15 Ц. ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Л. Нгупук
707 Burrows Avi*.,

Winnipeg, Man.44)
мали-б своєї газети.

Так само — не потрібно по фари- 
сейськн закликати в газеті, щоб робіт - 

уШіки організувалися, а самому не 
приходити на масові мітінги. Бо тоді

Замовлення шліть на адресу:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH 
Cor. Pritchard & McGregor Sts., — — — Winnipeg, Man.

Ir. Л k.

„«адщ щіют" в и-
кожний місяці, поверх $ міікчіи ПУ1TVUI на вас дивляться несвіАомі робітники

°*»* Іень "P*- имипі. і мажуть: “А я чого піад на rot «і-
хід Сіпіаіра виносив поверх сто тисяч гта4х,ннмм віляїтч УС КГІК в Са- гінг» коли навіть той-та-той не йде,
доларів. Як би ці всі гроші розділи- С ( У . К який вже б\в в юнії в організації \-
тн так. щоби кожний дістав гисячкх ска1>н. відограно 2. кв.тня драму т юни’ 0рГаН,заш1 >
-іоілпіи in ними І ти,ми мої їй би ви- М !Рчана' “Родина щіткарів Драма Р*янпком
жити один рів 37 тисяч лв.дей А “« ДОСНІЬ відома’ Іиов "Р° №І Р°сп“- На "*“У *"СЦИ " *ЛІ"'У ““ Р°^’Т'
так „я величезн., сума опиниасі в с'ват*ся 1Цо ж д” 'Ри аматорів, то
руках кількох одиниць. Сіпіар заро- сдіпий бадько, Антін, грав добре, хоч
бив за Рік $37.227.241.00. а кілько ви. " аралжуаав “е jj(jcHO „ бути свідомимн , »к
тпжлпміиі сгкпіойи іа побили? Ilia- ДУ*« добрий він був в останній Дійсно віагь, як о>ти свідомими і як
іить вам $0 ц на гоїинч зі Н годин дЯ пРи зустрічі з сином. Марія, його боротися за кращу долю. Ставайте 
тнть вам tu ц, на годину, за і дин тпко.. товариші членами Комуністичної Пар-
$2.40. це робить около $62 00 на мі- гРада добр€’ як також тії канади яка бореться за визв^
сяиь 1 ЖИЙ 1 тої») ше й сімю УТРИ- ,х дочка Ьва На початку читала т« взнали, яка оореться за визвіл 

u 1 ш у і TiviYи \л тихп up иічтчіс in кініьі працюючих з капіталістичною ярма,муй. Та бо і цю платню ше хочуть |ТР°»И 3J ти,°; а1с в|дгак до к'ния, 3 товаомськіДі ІШИВІТОМ
зірвати, бо вуйко Сіпіар ск.іржнть- '!«-1а ди6р« |вась 1рдв дойр* ™в‘і J Р Р '

1 ки в останній дії, коли повернув слі
пий з фронту. Ада, панська дочка !

адресу:Заряд.
НОВІ •1. Kitкн,

Нох 77,
Gleichen, Alta.

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ З ОРГАНІЗА
ЦІЙНО, ПОЇЗДКИ. - НОВІ ПІСНІ!

Вийшли з друку слідуючі 
нові пісні:

44)Саскатун, Саск.
УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!ників в Сидней і Ґлейс Бей, щоб пе

редплатили собі “Укр. Роб. Вісти", 
"Укр. Шод. Вісти ', бо ці часописи

Дня 9. березня Нровінціональний 
Виконавчий Комітет ТУ РФДім в Са- 
скечевані припоручив мені, щоб я ви
їхав по організаційних справах в слі
дуючі місцевости: Кемсек, Берігін і 
Виловбрук. Мітінги відбувались в та
кім порядку: 10. березня в Кемсек, 
11. в Верігін і 14. в Виловбрук. При
ходи і рос ходи звязані з поїздкою 
представляються так:

Приходи:

ПОШУКУЮ Стефана Кленюка іСтаранням Драм-Сгіів. Гур- „ ..
15 Ц. тка при ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В ІСТ ГЯнц»‘ і Федора П^їкопюкГ'з* іе^а

Та забіліли сніги, партит. 15 ц. Килдонан у строюється в субо- І.тинець, повіт Синтин Костин Пав-
Піють півні, партитура 15 ц. ТУ Н- квітня в годині 8.30 вс- 1КІК міе лесь пеііебувати в провінції
Калина, партитура............. 15 ц. чеРом в УкР- Ро6- Домі Ошерю Хто знав би про них. або

к ^ вони самі, прошу зголоситися на слі-

Ой що-ж то за шум учи
нився, партитура

ВЕЧЕР СМІХУ. дуючу адресу:Замовлення присилайте на 
адресу:

Ф. Коваль. Nick Semenyk, 
xStony Plain, Alta.

ся. що не може платити таку велику . 
платню робітникам, бо business is 
,H,or Так так товариші $,7.227.241 00 'Р*» старанно. Марко був на сном у НАЦЮНАЛЬНОСТИ РІЖНІ А ТЕМ- 
за рік чистою приходу, не "пур бнз- місии’ диш* “ сда6° «ойодицсй з ти- НОТА ОДНАКОВА,
нес Кільком одиницям можна на- шо наруга-тися над Евою. Боб , фрейзер Мис, Б. К.
бнватн і аманці золотом, з коли напів 1н1кін*Р 6> ди до6Рим" 1и"-шн За'

іально драма випала досить добре
На другий день після вистави люде *ів Р'жиих и.щюнальностей: Францу-

зи, Ірляндці, Норвежці, Шведи. Япон-

ГІриходіть всі і переказуйте (4^,
UKRAINIAN LABOR - FARMER другим про цей вечер.

Вступ 25 ц.; для дітей 10 ц.Колєкта в Кемсек ..
Колскта в Верігін ...
Колєкта в Виловбрук 
Від одної о товариша в Виловбрук 5.00

54.60 TEMPLE BRANCH
Cor. Pritchard Д McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ свою краяна Николая 
Стефанюка з села Хлівиші, повіт Кіц- 
маиь, Буковина. Маю для нею важ- 

Гюдаеться ДО відома, ШО в ну справу. Останніми часами мав пе- 
неділю, 12. квітня в годині 2.30 ребувати десь в Онгеріо. Хто про 
ПО полудиИ відбудуться В Укр. нсго знав би а^° в*н са>« ХДЙ зголо- 

в Іст Килдонан

3.55
4.65

Тх'Г працює велике число робітни-
і олод ні робітники вийдуть на страйк 
і зажадають підвищення платні, щоб

ег !ц, с,г;» „„

•ЕНЧНН = =ri.: z ï ■ Tдістанеш n.1 і олові H Кал Ке Ро6коП їздимо до Ненкувер на представлен-
спубашах працівники взшін иаду в ________ Г р н«. на лекції. Були на відчитах т. Бо
сої руки і заставили панів працюй- ,'айчука Є тут навіть два вранглів-

• ти. щоб їсти Це-ж не по культур- “ГПИНІИ" ськкх недоноски Про організацію
нону Ось в буржуазну що инше, АЛИПЦІ між циии робітниками і не згадуй. ^
скобода. Оанннці наїарбалн горн зо- Ош.^ Онт. Французи найгірше не хочуть чути Остало
лота, аж боки розпинає au роско- про організацію. До них приїздить На “киї складаю щиру подяку
ші Ця сама Газета пише, шо ккась При оброблюмнню всякого рода ксьондз ( кажс щоб вони НІКОІО нс всім тим товаришам, що оказалн ме-
ніс Егнес МекФей.1 стухіь.вхіа поло- матеріиу. якась Його частина мусить сл>ха.,и , „оборювали організацію, ні свою моральну і матеріяльну поміч,
жени, робітників, майнерів в Нова, випадати, а саме випадає те. шо не- РіжноманітніІ національностей а на-1 Т. Кобзей.
Скошії і наводить жахднв, сцени з потрібне. Щоб зробити з кускз дере- ВІІЬ , тут робітники, а темнота 
життя робітників та говорять таке вл явись предмет — відпадають трі-
Яжшо в Вірмени і Японії було гірше екм, з заліза пил. Щоб викроїти
після землетрусу, то дякую богу, BHVb суки убрання — відпадають клмн- 
а там не була Далі вона каже, шо ці Ці тріски та клинці бувають ріж- 
майнер дістає $344.75 на S місяців за ні: більші та менші, але це не важне, 
єною тяжку працю. І то ме все віл а важне те, шо вони не потрібні 
дістає, бо там е право "чек-оф", з чо-1 Теж саме можна запримітити і в 
то Беско відтягає за рент по мешкай- організації, поем органі .зайві молода, 

церкву, шпиталь, лікар#, попа, не оброблена ак треба, то там е всякі 
Решту дістає млймер і з це- тріски, ou та клинці ; але коли вічне-

ю має жити кін. його жінка і хіта ся її оброблять те все незжате, ді -----------------------------------------------------  в панель 64-их роковин смертн Т.
$344.75 на 8 місяців, себто $4300 на нмпе випадає, організація стає чн- Г Катерннюк. Форт Виіян ... $2 00 Шевченка. Просимо робітників і фар-
місяць. І чм можна і мето вижити? стою, кращою і більше корисною для А. Слояьовськнй. Порт Артур .. 100 мерів прибути численно на це свято
Кожний скаже, «о тут трудно янжм- суслільстяа. Б Газдзюк. Крейгон Майн. Онт. 100 і разом з нами висвяткуватн нанять
тя самому, а не те сімейному вазо- Клинці, котрі були колодою і соро ! Какіш, Мус Джо. Саск. ......... 100 Шевченка, почути гарні реферати про
аікоаі От па виглядає демократія моя для організації, відпадають і дз І. Гаярн-тюк. Сен Франпіско. Кал. 1.00 його життя й боротьбі,
в буржуазії |ють місце новому, здоровому мате П Чернецький. Вінніпег. Май .. 100 Початок точно в юдині 8.30 вече-

ріклові. з котрого виковуються ідо А. .Іанчук. Мед km Гет, Алла .. 1.00 ром. Вступ за добровільним* датка- 
роаі борні поневоленої кляся Від- ..Ч Карплюк, Фолеет. Онт

$17.80

ситься на ломизчу адресу:
Топу PochtarПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГ БІЧ! Ро6 Домі

МІСЯЧНІ ЗБОРИ Р.З.Т. Нох 323,Український робітничо-фар- 
мерський гурток відограе в 
понеділок, дня 20. квітня ц. р. прибути на ці збори, бо є 
в Укр. Роб. Домі в Вінніпег важні справи до полагоджен

ої, Timmins, Ont.Обовязком кожного члена
Ріджайна 4.30

ПОШУКУЮ в важній справі Мико
лу Пай Бігового (син Михайла їводин- 
ііі) з села Городниці, повіт Гусятин, 
Галичина. Хто про нею знав би або 
він сам хай^ напише на понищу ад
ресу:

$1$15
$17.80Загальний прихід 

Загальний росхід
Віч, найновішу драму в 4-ох ді
ях, відомого пролетарського 
письменника т. М. Ірчана, з ча
сів великої світової війни, п. н.:

ня.
Заряд.15.15

$ 2.65
Dmytro і і тау пук 

Box 222,
New Aberdeen, X. S.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ" ;скПР™УзЮселПаеркТю««раповьТ
ставна, Буковина. ,Має перебувати в

Товариші Фермері! Ви не повинні Мовій Скошії в місті Сидні. Хто знав 
оминута цеТ одинокої нагоди побачн- ,м його адресу а6о він сам ,ай на.
ти одну з найкращих пролетарських 
драм* її зараз ставлять по всій Кана
ді. Нею захопилось все робітництво і 
фермерство І з великим оду вселен
ням вітає на своїй сцені.
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ПОШУКУЮ свою точною брата 
Семена Яремка і своїх товаришів 
Стефана Мантуляка і Гната Ягнича, з 
села Садки, пов. Залііцики, Галичина. 
Хто про них знав би або вони самі 
хай зголосяться на понищу адресу:

Автор драми т. Ірчан* що пережив Josvf Rudvk
ці страхіття війни, дуже вірно і по ПОШУКУЮ в дуже важній справі г " ç-#
майстерськи змалював в цій драмі свого брата Никоду Канюка з села 4 l,Proux
розпучливе положення бідної родини Погорилівки. повіт Заставна, Букови- St. Bonifaro, Man.
щіткарів, в якої трійливі панські гази на. В р. 1914 був на війні у австрій

ськім війську. Тепер правдоподібно 
Початок В ГОД. 8Л0 вечером. мас перебувати в Київській губернії 

__________ на Радянській Україні, де вже мав й

УВАГА! пише на мою адресу:
I wan Skrypriyk 

Donv* Мі no 
South Porcupine, Ont.

Б1НФЕИТЦІ УВАГА!Робітник. I
І Цим подаємо до відома робітникам 

і фармерам в Бінфейт і околиці, що 
25. квітня відбудеться в Укр. Роб. 

! Ломі в Бінфейт старанням жіночого 
відділуПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР РОБ. ВІСТЕЙ” ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТі т.

виривають останні очі ПОШУКУЮ першорядного го.тяр. 
(.бербера) на створення толярні (бар 
бермі) в доброму би тесовому мі-ці 
Рент уміркований. Іитересовані звт 
лять зголошуватися на адресу:

8. Jaronh 
334 King St. W..

Kitchener, Ont.

оженитися. Хто знав 6* його адресу 
або він сан хай напише до:

Fred KawiultТовариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти”!

Box 205,
New Toronto, Ont.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИМ! ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 9. КВІТНЯ 1925.Сторона 4. Число 43.
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